
Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

Приказ

«/f» 2025 г. № Z4

О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 16.10.2024 № 46 
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики на 2025 год»

В соответствии с абзацем пятым пункта 1 статьи 9, абзацем шестым пункта 
9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», зарегистрированных Министерством юстиции Российской 
Федерации 30.06.2022 за № 69085 (с изменениями), приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год 
(на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ от 11.12.2023 № 1 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики» в целях организации 
работы по составлению и исполнению бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

приказываю:

1. Внести в приказ Управления финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 16.10.2024 № 46 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год», 
следующие изменения:



2

1.1. В приложении № 5 «Перечень и коды целевых статей расходов 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» после строки 30 дополнить строками 31 и 32: 
«

».

31. 99 000 9Д000 Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных дорожных сооружений на них, а также 
на мероприятия по транспортной безопасности, проводимые в рамках 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог

32. 99 000 9Д400 Расходы на обеспечение транспортной безопасности объектов 
дорожного хозяйства (расходы, связанные с проведением 
мероприятий по охране, защите от актов незаконного вмешательства 
(расходы на привлечение и обеспечение деятельности 
специализированных организаций) объектов транспортной 
инфраструктуры, а также расходы на оснащение, замену и 
содержание технических средств обеспечения транспортной 
безопасности на объектах транспортной инфраструктуры, 
проведение оценки транспортной безопасности и разработку 
документов в области транспортной безопасности, финансируемых в 
рамках мероприятий по содержанию автомобильных дорог)

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
https://krasnodon- 

adm.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Леоненкову Ю.Г.

Начальник Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Кранодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики О.В.Милейко

https://krasnodon-adm.ru/

